[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 октября 2018 года                                                                   № 173
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области в

осенне– зимний период 2018-2019 года

  Во исполнение распоряжения Администрации Смоленской области от 28.09.2018 года №1350- р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в  осенне-зимний период 2018-2019 года», Постановления Администрации Муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019. В целях предупреждения возникновения пожаров в осенне- зимний период 2018-2019 годов и своевременной организации их тушения на территории Мерлинского сельского поселения Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Повысить требовательность к соблюдению руководителями организаций и учреждений, расположенных на территории Мерлинского сельского поселения правил пожарной безопасности.

2. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018-2019 г.г.

3. Назначить ответственным за реализацию разработанного плана противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018-2019 г.г. Морозову А.С.. – ведущего специалиста Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

4. Во избежание распространения пожаров весной 2019 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения в срок до 15 декабря 2018 года организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение  минерализованных полос.
5. Предприятиям всех форм собственности организовать и провести очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других материалов, обеспечить запрет доступа в них посторонних лиц.

6.Ответственным лицам своевременно производить очистку ото льда и снега, содержание в надлежащем состоянии дорог, проездов и проходов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также подступов к пожарному инвентарю.

 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской  области                             А.Е.Новиков

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Мерлинкого сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

  ___________ А. Е.Новиков
                                                                                                                                              18 октября 2018 года  №
П  Л  А  Н

противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов и организаций к работе в условиях осенне- зимнего периода 2017/2018 года  при  Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов и организаций к работе
	До 24.10.2018
	Ведущий специалист- Морозова А.С.

	2
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период
	До 24.10.

2018
	Глава муниципального образования – А.Е.Новиков

	3
	Провести проверку работоспособности дымоходов печного отопления, систем газового отопления в домах
	До 24.10.

2018
	Глава муниципального образования – А.Е.Новиков

	4
	Провести очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других материалов. Обеспечить запрет доступа в них посторонних лиц
	До 24.10.2018
	Директора предприятий всех форм собственности

	5
	Провести совещание по вопросам готовности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осенне- зимний период 2018/2019 года
	01.11.2018
	Глава муниципального образования - А.Е.Новиков

	6
	Провести  месячник пожарной безопасности
	Ноябрь 2018
	Глава муниципального образования– А.Е.Новиков

	7
	Провести внеплановый противопожарный инструктаж с руководителями подведомственных объектов, лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов и населения, с учётом особенностей осенне-зимнего периода
	До 05.11.2018
	Глава муниципального образования– А.Е.Новиков

	8
	Организовать проверку противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских праздников
	До 25.12.

2018
	Глава муниципального образования– А.Е.Новиков